国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
税务处理决定书
桂税二稽处〔2020〕45号

广西柳城恒兴机械有限公司（纳税人识别号：450222061716715）：
我局从2019年7月17日起对你公司2016年1月1日至2018年12月31日期间涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
一、违法事实

（一）经检查，你公司2017年7月在没有真实业务发生的情况下向西安诺能商贸有限公司、榆林市神源焦煤运销有限公司开出增值税专用发票24份，金额2,391,497.76元，税额406,554.63元，价税合计2,798,052.39元。具体为：

1.你公司于2017年7月25日向西安诺能商贸有限公司开具了3份增值税专用发票，发票代码4500163130，发票号码06407774-06407776。货物名称分别为不锈钢管、不锈钢板、不锈钢弯头、螺丝、法兰、电容法兰套、弯头、三通，金额合计293,938.80元，税额合计49,969.59元，价税合计343,908.39元。

2.你公司于2017年7月23日、7月24日、7月26日向榆林市神源焦煤运销有限公司开具了21份增值税专用发票，发票代码均为：4500163130，发票号码分别为：02506287-02506291、06378599-06378613、06407777，货物名称为煤，金额合计2,097,558.96元，税额合计356,585.04元，价税合计2,454,144.00 元。

（二）上述违法事实有以下证据证明：

1.你公司未在注册登记地址和生产经营地址经营且无租用办公场所的证明材料；

2.主管税务机关认定你公司为非正常户的相关材料；

3.你公司银行账户资金流水及相关证明材料；

4.你公司纳税申报情况相关证据材料；

5.你公司开具增值税专用发票相关证据材料；

6.你公司未取得增值税扣税凭证相关证据材料；

7.部分下游受票单位协查材料。

二、处理决定及依据

（一）根据《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第二款第（一）项、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第37号）第二十六条的规定，对你公司在2017年7月期间，在没有真实业务发生的情况下向西安诺能商贸有限公司、榆林市神源焦煤运销有限公司开具的24份增值税专用发票定性为虚开增值税专用发票。

（二）你公司为他人虚开增值税专用发票24份，金额2,391,497.76元，税额406,554.63元，价税合计2,798,052.38元。依据《中华人民共和国刑法》第二百零五条第三款、《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第三十六条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条，《最高人民检察院 公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票税收违法行为已涉嫌犯罪，决定将本案移送公安机关处理，依法追究相关人员刑事责任。

你公司如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。对行政复议决定不服的，可以依法向人民法院起诉。

   国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
                           2020年7月15日